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Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii 
przy ratyfikowaniu konwencji oraz przez Republikę Argen
tyńską w takim stopniu, w jakim oświadczenia te dotyczą 
Chilijskiego terytorium Antarktyki, włączając w to jurysdyk
cję morską. Ponownie potwierdza swe suwerenne prawa 

. wobec tego terytori'um, włączając w to obszary morskie 
zgodnie z definicją ustaloną Dekretem 1, 747 z dnia 6 lis
topada 1 940 r." 

Europejska Wspólnota Gospodarcza 

,,1. W imieniu Wspólnoty Europejskiej oświadcza się, 
że wymieniona Wspólnota może zaakceptować arbitraż 
jako środek rozstrzygania sporów na warunkach przewi
dzianych w Konwencji wiedeńskiej o ochronie warstwy 
ozonowej. Nie może zaakceptować przedłożenia jakiegokol
wiek sporu Międzynarodowemu Trybunałowi Sprawiedli
wości. 

2. Zgodnie ze zwyczajową procedurą w ramach Wspólnoty 
Europejskiej, finansowy udział Wspólnoty w Konwencji wiedeń
skiej o ochronie warstwy ozonowej i w Protokole montrealskim 
w sprawie substancji zubożających warstwę ozonową nie może 
dotyczyć wydatków innych niż administracyjne i przekraczać 
kwoty 2,5% łącznych kosztów administracyjnych" . 

Finlandia, Holandia, Norwegia i Szwecja złożyły oświa
dczenia, że akceptują oba sposoby rozstrzygania sporów, 
przewidziane w artykule 11 ustęp 3 konwencji, jako obowią
zujące. 

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że informacje 
o państwach, które w datach późniejszych staną się stronami 
powyższej konwencji, można uzyskać w Departamencie 
Prawno-Traktatowym Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 

Minister Spraw Zagranicznych: K. Skubiszewski 
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PROTOKOt MONTREALSKI W SPRAWIE SUBSTANCJI ZUBOŻAJĄCYCH WARSTWĘ OZONOWĄ, 

sporządzony w Montrealu dnia 16 września 1987 r. 

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

podaje do powszechnej wiadomości: 

W dniu 16 września 1987 r. został sporządzony w Montrealu Protokół montrealski w sprawie substancji zubożających 
warstwę ozonową. 

Po zaznajomieniu się z powyższym protokołem, w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej oświadczam, że 

- został on uznany za słuszny zarówno w całości, jak i każde z postanowień w nim zawartych, 

- Rzeczpospolita Polska postanawia przystąpić do tego protokołu, 

- będzie on niezmiennie zachowywany. 

Na,dowód czego wydany został akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dano w Warszawie dnia 25 czerwca 1990 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : W. Jaruzelski 

L. S. 

Minister Spraw Zagranicznych: K. Skubiszewski 

(Tekst protokołu zawiera załącznik do niniejszego numeru) 
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OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 26 maja 1992 r. 

w sprawie przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Protokołu montrealskiego w sprawie substancji 
zubożających warstwę ozonową, sporządzonego w Montrealu dnia 16 września 1987 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z ar
tykułem 16 ustęp 3 Protokołu montrealskiego w sprawie 

substancji zubożających warstwę ozonową, sporządzonego 
w Montrealu dnia 16 września 1987 r., został złożony dnia 13 


